



Wojewódzki Szpital Zespolony w
Kielcach
25-736 Kielce, ul. Grunwaldzka 45
tel: (0-41) 36-71-301, fax: (0-41) 34-50-623
e-mail: szpital@wszkielce.pl
www.wszkielce.pl



Kielce, 03.08.2021 r.

Znak: EZ/92/2021/EK

Do wszystkich zainteresowanych

Dotyczy: postępowania na „zakup i dostawę aparatu ultrasonograficznego w ramach zadania pn. „Inwestycje w ochronie zdrowia na zakup aparatu ultrasonograficznego dla Kliniki Położnictwa i Ginekologii Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Kielcach” oraz zakup i dostawę aparatu USG z funkcją echokardiografii z wyposażeniem w ramach zadania pn. „Inwestycje w ochronie zdrowia na zakup aparatu USG z funkcją echokardiografii z wyposażeniem na potrzeby I Kliniki Kardiologii i Elektroterapii Świętokrzyskiego Centrum Kardiologii Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Kielcach”.

ODPOWIEDZI NA PYTANIA

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy Prawo Zamówień Publicznych (tekst jednolity: Dz.U. z 2019r poz. 2019) Zamawiający Wojewódzki Szpital Zespolony w Kielcach ul. Grunwaldzka 45 udziela odpowiedzi na zadane pytania:

Pytanie nr 1 dot. Par. 7 ust. 3 wzoru umowy

Z uwagi na specyfikę urządzeń medycznych, czynności serwisowe zapewne będą dokonywane, co wynika z normalnej eksploatacji urządzenia. W naszej ocenie przedłużenie okresu gwarancji powinno nastąpić nie o czas napraw, które zapewne nastąpią, a o czas przedłużającej się naprawy ponad terminy określone w umowie. W związku z powyższym prosimy o wprowadzenie stosownej zmiany w treści umowy.

Odpowiedź: Nie, zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 2 dot. Par. 7 ust. 7 wzoru umowy

Czy Zamawiający dopuści możliwość wymiany uszkodzonych części na części rekondycjonowane przez wytwórcę aparatu, przy założeniu, że takie części spełniają te same standardy jakości co części fabrycznie nowe i są objęte takimi samymi warunkami gwarancji co części fabrycznie nowe?

Odpowiedź:

Zamawiający modyfikuje treść § 7 ust 7 i nadaje mu nowe brzmienie: „W przypadku dokonywania naprawy gwarancyjnej urządzenia, wszystkie wymienione elementy będą fabrycznie nowe lub rekondycjonowane i dopuszczone do montażu w urządzeniu przez jego producenta i są objęte takimi samymi warunkami gwarancji co części fabrycznie nowe”

Pytanie nr 3 dot. Par. 7 ust. 9 wzoru umowy

Czy z uwagi na fakt, że technologia wytwarzania urządzeń medycznych ulega zmianom Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację tego zapisu w następujący sposób:

Wykonawca gwarantuje dostępność części zamiennych przez okres minimum 8 lat.

Odpowiedź:

Zamawiający modyfikuje treść § 7 ust 9 i nadaje mu nowe brzmienie: „Wykonawca gwarantuje dostępność części zamiennych przez okres minimum 8 lat”.

Pytanie nr 4 dot. Par. 8 ust. 2 wzoru umowy

Zwracamy uwagę, że limit kar ustalony na poziomie 30% wartości brutto umowy może doprowadzić do powstania kary rażąco wygórowanej. Jakkolwiek zasadne jest zabezpieczenie interesów Zamawiającego oraz należytego wykonania zamówienia to uregulowania dotyczące kar umownych nie mogą prowadzić

Wskazać należy, iż celem art. 436 pkt 3) Ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2019, poz. 2019) i wprowadzenie obowiązku przewidywania łącznej maksymalnej wysokości kar umownych, których mogą dochodzić Strony, było właśnie uniknięcie sytuacji naliczania rażąco wygórowanych. Zastosowanie kary na poziomie 30% wynagrodzenia Wykonawcy jest sprzeczne z celem tego postanowienia. W związku z tym, proponujemy określenie limitu kar umownych do wysokości 20 % wartości brutto umowy, co umożliwi również wykonawcom właściwą ocenę ryzyka i należyłą wycenę oferty.

Odpowiedź: Nie, zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 5

Czy w związku z wdrożonymi regulacjami prawnymi dotyczącymi ochrony danych osobowych (RODO) Zamawiający rozważy zawarcie dodatkowej umowy regulującej bezpieczeństwo danych podczas czynności serwisowych wykonywanych w miejscu instalacji bądź zdalnie poprzez sieć komputerową?

Odpowiedź: Zgodnie z par. 12 ust. 3 umowy 3. Jeżeli w wyniku zawarcia umowy w ramach prowadzonego postępowania, będzie mieć miejsce przetwarzanie danych osobowych, strony zgodnie zobowiązują się zawrzeć umowę o przetwarzanie danych osobowych, która spełniać będzie wszystkie wymogi RODO i obowiązującej ustawy o ochronie danych osobowych, na cały okres obowiązywania umowy podstawowej (rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. Urz. UE L 119 z 04.05.2016, str. 1) Tym samym jeżeli w wyniku wskazanych przez pytającego czynności będzie istniała możliwość przetwarzania danych osobowych, Zamawiający zawrze w związku z tym umowę o stosownej treści.

Pytanie nr 6 dot. Dotyczy pkt 6 SWZ:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie maksymalnego terminu dostawy **do 49 dni kalendarzowych od daty zawarcia umowy?** Panująca pandemia wirusa COVID-19 w dalszym ciągu powoduje wiele ograniczeń, jak i restrykcji w globalnym łańcuchu dostaw oraz transporcie lotniczym, co może uniemożliwić Wykonawcy dostawę przedmiotu umowy w wymaganym 40-dniowym terminie.

Odpowiedź: Nie, zgodnie z SWZ.

DYREKTOR
Wojewódzkiego Szpitala Zespołowego
w Kielcach
Bartosz Stemplewski

SPECJALISTA

mgr Edyta Kwaśniewska

KIEROWNIK
Biura Zamówień Publicznych

mgr Sebastian Szaniawski